CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PARECER N.º 55/2025 DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Proposição: Projeto de Lei nº 108/2025
 
Autor: Poder Executivo.
 
Ementa: "Abre Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial de Dotação, no valor de R$
4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), destinados a atender a Secretaria Municipal de Esporte,
Lazer e Cultura - SEMELC, em suas ações.".
 
Relator: Vereador Adriano Meireles da Paz
                                   

I - RELATÓRIO:

 
Trata-se do Projeto de Lei nº 108/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal, que

objetiva a abertura de Crédito Adicional Suplementar, mediante anulação parcial de dotação
orçamentária, no montante de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), destinados a custear
despesas da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura SEMELC, especialmente voltadas à
realização de premiações culturais, artísticas e científicas no âmbito municipal.

O Projeto foi regularmente protocolado nesta Casa Legislativa, acompanhado da